СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яца Чипшэ авылы,42319

тел.: 18-843481 2-31-00. Факс: (8-843481 2-20-22. сЫ511та@1а1аг.ш

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 5 июля 2019 года № 50-303

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в Новошешминском муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного

решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от
30.10.2017 № 30-175

В соответствии со статьей 1 Закона Республики Татарстан от 27 июня 2019 года №
52-ЗРТ «О внесении изменения в статью 28 Кодекса Республики Татарстан о
муниципальной службе». Уставом муниципального образования «Новошешминский
муниципальный район Республики Татарстан», Совет Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан

РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Новошешминском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденного решением Совета
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 30.10.2017 № 30-175
«Об утверждении Положения «О муниципальной службе в Новошешминском
муниципальном районе Республики Татарстан» в новой редакции» следующие изменения:

-в абзаце 2 пункта 26.3 слова «а продолжительность стажа и ежемесячные выплаты
учитываются в аналогичных значениях, установленных муниципальному служащему при
определении размера пенсии за выслугу лет в соответствии с Кодексом Республики
Татарстан о муниципальной службе от 25.06.2013 года № 50-ЗРТ.» заменить словами «а
ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин учитывается в значении,
определенном нормативным правовым актом Кабинета Министров Республики Татарстан,
устанавливающим нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных
служащих в Республике Татарстан.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно -  телекоммуникационной
сети «Интернет» 1п11://ргауо.1а1агз1ап.ги и на официальном сайте Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан Ы1р://поуозМезЬпп1Пзк.1а1агз1ап.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя
аппарата Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов